[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЗУМРУДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Ирбейского района Красноярского края

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.10.2022 г.
	 п. Изумрудный

	      №55 - пг

Об особенностях командирования

муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы ,
и не отнесенные к должностям муниципальной службы

Администрации Изумрудновского сельсовета

Ирбейского района  Красноярского края
   В соответствии с Указом Президента РФ от 30.04.2022 № 248                        «О дополнительных социальных гарантиях лицам, направленным (командированным) на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, и членам их семей», Постановлением Правительства РФ от 14.05.2022 № 877 «Об отдельных вопросах обеспечения гарантий, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики федеральных государственных гражданских служащих и отдельных категорий работников», указом Губернатора Красноярского края от 26.08.2011

№ 155-уг (ред. от 31.05.2022) «О гарантиях транспортного обслуживания, обеспечения телефонной связью, а также о командировании лиц, замещающих государственные должности Красноярского края,                               и государственных гражданских служащих Красноярского края в органах исполнительной власти Красноярского края, Администрации Губернатора Красноярского края», статьей 166 Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», Указа Президента РФ  от 17.10.2022 года Указом Президента РФ  № 752  «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» .  Устава Изумрудновского сельсовета   Ирбейского района Красноярского края: ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Муниципальным служащим, и лицам, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Изумрудновского сельсовета  в период их пребывания в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики ( далее - служебные командировки) денежное содержание выплачивается в двойном размере.

2.
При направлении  муниципальных служащих и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Изумрудновского сельсовета в служебные командировки выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами российской Федерации, устанавливаются и осуществляются в рублях.

3.Предусмотреть   при направлении в служебные командировки возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), в размере  8480 (Восемь тысяч четыреста восемьдесят) рублей.

4. Положения 1-3 настоящего Постановления распространяются на правоотношения, связанные с направлением в служебные командировки вышеуказанных граждан на  территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».
5. На время командировки, за служащим сохраняется денежное содержание (денежное вознаграждение, включая поощрение) по замещаемой им должности, в размере согласно пункта 2.1. указа Губернатора Красноярского края от 26.08.2011 № 155-уг «О гарантиях транспортного обслуживания, обеспечения телефонной связью
6. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его принятия.

Глава

Изумрудновского сельсовета                                                     С.Н.Косторной